РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20 » мая 2022 г. №  55
х. Семичный
«О внесении изменений в постановление Администрации

 Семичанского сельского поселения от 10.10.2016 № 162

 В соответствии с изменениями бюджетного законодательства, в целях совершенствования учета долговых обязательств в Муниципальной долговой книге Семичанского сельского поселения, Администрация Семичанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 10.10.2016 № 162 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Семичанского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Семичанского сельского поселения» изменения согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Положения подпункта 3.3 пункта 3 и пункта 5 раздела I приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 10.10.2016 № 162 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Семичанского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Семичанского сельского поселения» (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга Семичанского сельского поселения, с 1 января 2022 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Семичанского сельского поселения                                                  О.В. Грачёв

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Семичанского сельского поселения

от 20.05.2022 г.  № 55
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Семичанского сельского поселения от 10.10.2016 № 162

«Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Семичанского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах Семичанского сельского поселения»

В приложении:
1. В разделе I:
1.1 в пункте 2:

в подпункте 2.1 слово «от» заменить словом «из»;

в подпункте 2.2 слово «полученные» заменить словом «привлеченные»; дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Иные долговые обязательства  Семичанского сельского поселения».

1.2 В пункте 3:
В подпункте 3.1:
в абзаце восьмом слово «полученного» заменить словом «привлеченного»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

подпункт 3.3 изложить в редакции:

 «3.3. По долговым обязательствам Семичанского сельского поселения, указанным в подпункте 2.4 пункта 2 раздела I настоящего Порядка:

регистрационный номер;
дата регистрации долгового обязательства;
основание для предоставления муниципальной гарантии;

дата муниципальной гарантии;

наименование принципала;
наименование бенефициара;
предельная сумма муниципальной гарантии;
сумма фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией;

дата или момент вступления муниципальной гарантии в силу;
сроки муниципальной гарантии, предъявления требований по муниципальной гарантии, исполнения муниципальной гарантии;

сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по муниципальной гарантии, а также о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией;

наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

иные сведения, раскрывающие условия муниципальной гарантии.»;

дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания:

 «3.4. По долговым обязательствам Семичанского сельского поселения, указанным в подпункте 2.5 пункта 2 раздела I настоящего Порядка:

   регистрационный номер;

   дата регистрации долгового обязательства;

   основание для возникновения обязательства;

   дата возникновения и погашения обязательства;

   сведения о погашении обязательства;

   иные сведения, раскрывающие условия исполнения обязательства. ».

1.3. Пункт 5 изложить в редакции:
«5. Информация о муниципальных долговых обязательствах Семичанского  сельского поселения (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям Семичанского сельского поселения) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

     Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям Семичанского сельского поселения вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента фактического возникновения (увеличения) или прекращения (уменьшения) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Семичанского сельского поселения.».
1.4 . Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Специалист сектора экономики и финансов обеспечивает подготовку отчета о направлении средств бюджетных кредитов, полученных из областного  бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов (далее — Отчет о направлении средств бюджетных кредитов) в Финансовый отдел Администрации Дубовского района по форме, определяемой Министерством финансов Ростовской области, ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, до полного погашения задолженности по бюджетным кредитам.

Подготовка Отчета о направлении средств бюджетных кредитов осуществляется на основании информации, предоставляемой специалисту сектора экономики и финансов до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, до полного погашения задолженности по бюджетным кредитам главным специалистом по бухгалтерскому учету:

размер средств бюджетного кредита, направленных на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов;

размер остатка средств на едином счете бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджетного кредита.

Информация о размере остатка средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых в Федеральном казначействе, на 1 число месяца, следующего за отчетным периодом, представляется в Администрацию Семичанского сельского поселения Управлением Федерального казначейства по Ростовской области.

Отчет о направлении средств бюджетных кредитов визируется с использованием системы электронного документооборота и делопроизводства «Дело» начальником сектора экономики и финансов, главным специалистом по бухгалтерскому учету, после чего подписывается Главой Администрации Семичанского сельского поселения».

2.1 Подпункт «а» пункта 11 раздела II изложить в редакции:

          «а) первый разряд номера (X1) указывают на вид муниципального долгового обязательства:

          «1» - для бюджетных кредитов, привлеченных в бюджет сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

          «2» - для кредитов, привлеченных от имени Семичанского сельского поселения как заемщика от кредитных организаций целевых расчетных чеков и целевых вкладов;

          «3» - для муниципальных ценных бумаг Семичанского сельского поселения;

          «4» - для муниципальных гарантий Семичанского сельского поселения;

          «5» - для иных долговых обязательств Семичанского сельского поселения.».

          2. Приложение № 1 к Порядку ведения муниципальной долговой книги Семичанского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах муниципальных образований изложить в редакции:

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение 1

к Порядку ведения муниципальной Долговой книги

Семичанского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах сельского поселения

Утверждаю

Coгласовано
/Ф.И.О./

Глава Администрации
Начальник сектора
Семичанского сельского поселения                    /Ф.И.О./
экономики и финансов

ОТЧЕТ О ДИНАМИКЕ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СЕМИЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГЕ СЕМИЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Регистрационный номер
	Вид обязательств
	Наименование, номер и дата заключения договора или соглашения
	Наименование заёмщика (принципала)
	Наименование кредитора
	Дата (период) погашения обязательств
	Сведения о предоставленном обеспечении
	Муниципальный долг на 01.01.____ (начало отчетного периода)
	Увеличение муниципального долга на 01.__.____
	Уменьшение муниципального долга на 01.__.____
	Муниципальный долг на 01._____

(конец отчетного периода)
	из него просроченная задолженность

	наименование
	дата
	номер

	в руб.
	в руб.
	в руб.
	в руб.
	в руб.

	Муниципальный долг Семичанского   сельского поселения, всего

	1

	Основной долг по бюджетным кредитам

	2

	Основной долг по кредитам кредитных организаций

	3

	Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

	4

	Обязательства, вытекающие из муниципальных гарантий

	5

	Иные долговые обязательства

	В том числе:

	1.

	Муниципальный долг сельского поселения по договорам в валюте РФ, всего

	Из него:

	-

	Основной долг по бюджетным кредитам

	-

	Основной долг по кредитным соглашениям и договорам

	-

	Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

	-

	Обязательства, вытекающие из муниципальных гарантий

	Иные долговые обязательства

[image: image1.png]